
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°186 1 FORTALEZA, 14 DE SETEMBRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico n°2022.09.13.1. Realizará licitação, através da plataforma 
eletrônica www.bllcompras.com, cujo objeto é a aquisição de suplementos para dietas alimentares, para atendimento as ordens judiciais, recomendaç 
e doações, para com as pessoas carentes do Município, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Barro/CE. Abertura: 28 de setembro de 20 
às 09:30 horas. Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 15 de setembro de 2022, às 09:30 horas. Maiores informaçõ 
entrega de editais no endereço eletrônico: www.blkompras.com, por e-mail: licitacao@barro.ce.gov.br,  ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 1 
setembro de 2022. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento — (Fase de Propostas de Preços) - Tomada de Preços n 2022.07.05.1. 
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento final do Certame Licitatóno, na modalidade Tomada de Preços n°2022.07.05.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - L S Servicos 
de Construcoes EIR.ELI, sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de R$ 1.019.508,46 (hum milhão dezenove mil quinhentos 
e oito reais e quarenta e seis centavos). Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua David Granjeiro, n° 104, Centro, nesta Cidade de Granjeiro/ 
CE ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 13 de setembro de 2022. Luis Edson Oliveira Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro toma público o Pregão Eletrônico n° 042/2022-PE, cujo objeto: aquisição eventual 
de peças e acessórios automotivos, originais ou genuínas/peça legítima, para inan. da frota de veículos pesados e máquinas da Administração Municipal, 
usando como critério o maior desconto, para entrega parcelada. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br  com início do acolhimento das propostas: 
14/09/2022 ás 08h00min, fim do acolhimento das propostas: 26/09/2022, às 08h00min; data de abertura das propostas: 26/09/2022, às 08h10min; início de 
disputa de preços: 26/09/2022, às 09h00min4 horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com. 
br, http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 13 de Setembro de 2022. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2022.09.13.01IPP. Objeto: Contratação de serviços 
de locação de impressoras multifuncionais monocromática a laser, assim como sua devida manutenção e recarga de tonners, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal da Fazenda. Abertura das Propostas de Preços: 26 de setembro de 2022 às 08h:30min. Local: Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, 
Mauriti/CE. O Edital poderá ser obtido através dos sites http://www.lce.ce.gov.br/licitacoes  e www.mauriti.ce.gov.br  ou junto ao Pregoeiro na Comissão 
de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis das 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 13 de Setembro de 2022. José Willian Cruz Figueirêdo - 
Pregoeiro Oficial. 

S0 

co 
	

9 DE 
I'I• 

S
*0* *0* *0* 

STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO  —  PROCESSO SPU N' P21552512022 — EDITAL 
DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N' CP22018 - SEINFRA— Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 17/10/2022 
às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da conclusão do sisiema de esgotamento sanitário do bairro 
Alto da Expectativa, no município de Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: bttn://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato 
de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-CE, 13 de Setembro de 2022. A Comissão - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — 
Presidente. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0052022PPSAAE - O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 27 de Setembro de 2022, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, SIM°, Centro, Ipu/CE, receberá Propostas para Aquisição de bomba centrifuga de multlestágio para atender 
as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Ipu. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado 
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 11 h30min. 
Ipu-CE, 13 de Setembro de 2022. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Prosseguimento - O Presidente da Comissão de Licitação toma público para conhecimento dos interessados, que 
no próximo dia 16/09/2022. às 14h, na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua João Tomar Ferreira, n°42 -Centro - Beberibe/CE, estará abrindo 
sessão para prosseguimento do Tomada de Preços n° 2022.08.01.012-TP-INFR, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Contratação de empresa especializada 
para revitalização e manutenção dos canteiros centrais da Av. Maria Calado e Rua João Baltazar no município. Maiores informações na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada à Rua João Tomaz Ferreira, n°42 - Centro - Beberibe/CE. Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234 / (85) 
3338-2010, no horário das 08h às 14h. Adson Costa Chaves. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 2022.09.08.01-PERP. O Pregoeiro da Comissão de Licitações toma público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviço 
de manutenção preventiva e conetiva de veículos para atender as necessidades das secretarias do município. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das 

Ipropostas: das 08h do dia 14/09/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 28/09/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h 
às 08:59h do dia 28/09/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 28/09/2022, maiores informações na salada Comissão de Licitação, 
situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site: www.tce.ce.gov.bt. José Ivan de Paiva Júnior. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixadá -Aviso de Prosseguimento de Licitação Concorrência Pública N"2022.06.24.01 - SEDUMASP - O Presidente da Comissão 
de Licitação comunica aos interessados que a abertura dos envelopes das propostas do processo acima citado dar-se-á no dia 15/09/2022, às 10h, na sala 
da comissão de licitação. Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para executar projeto de construção de um galpão industrial 
com área de 1.500M2, localizado no Bairro Curicaca no município, conforme Termo de Convênio n° 10/2022 - ADECE, de acordo com projeto básico 
de responsabilidade da secretaria de desenvolvimento urbano, meio ambiente e serviços públicos. TIPO: menor preço global, empreitada no regime de 
execução indireta. Edmilson Mota Neto. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato do Contrato N° 0608859-62. O Secretário Executivo da Secretaria de Gestão, 
Orçamento e Finanças, do Município de Maracanaú, em cumprimento a Lei Orgânica Municipal, faz publicar o extrato resumido do Contrato n°0608859-
62. Objeto: Financiamento no valor de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), proveniente de recursos ordinários da Caixa, com finalidade única e 
exclusiva de financiar as Despesas de Capital, discriminadas no anexo I do referido contrato. Prazo: 120 (cento e vinte) meses. Recursos orçamentários: 
0610.04.129.0902.0.003 13.2.90.22.00 11500000000. Contratado: Caixa Econômica Federal. Maracanaú/CE, 12 de Setembro de 2022. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 2022.09.08.01-PERP. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana, Estado do Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de setembro de 2022, às 09:00 horas, 
no endereço eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/,  estará realizando licitação visando o Registro de Preços para ftitura e eventual aquisição de 
medicamentos, insumos e material hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Tudo conforme especificações contidas neste 
Termo de Referência. Jaguaruana/CE, 13 de setembro de 2022. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Tomada de Preços n° 22.12/2022-TP - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público, 
que fará realizar licitação, na modalidade de, cujo objeto: Contratação de empresa para executar reforma da praça no distrito de vila pedrinhas (Santa Cruz da 
Serra) no município, conforme planilhas, projetos e cronograsnas em anexo, tipo menor preço global, com data de abertura marcada para o dia 30/09/2022, 
às 08:30h, na saia da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais SIM, Gerência 10  Andar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes. 

MISTO 
p0 
Ud. — 

FSC CiicOa 


